ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КАМЕНЕЦКОЕ УЗЛОВСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05 февраля 2019 года
	                                            № 20

[bookmark: bookmark4]Об утверждении Плана мероприятий
по подготовке и проведению безаварийного пропуска
паводковых вод на территории муниципального образования
Каменецкое Узловского района в 2019 году

            В целях обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод в 2019 году на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района, безопасности населения, проживающего в районах, подвергающихся угрозе затопления, и обеспечения их жизнедеятельности, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании Устава муниципального образования Каменецкое Узловского района, администрация муниципального образования Каменецкое Узловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению безаварийного пропуска паводковых вод на территории администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района (приложение № 1).
2. Утвердить состав противопаводковой комиссии (приложение N 2).
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений расположенных на территории МО Каменецкое Узловского  района, независимо от их организационно-правовой формы, организовать выполнение мероприятий в соответствии с Планом мероприятий по подготовке и проведению безаварийного пропуска паводковых вод на территории муницпального образования Каменецкое Узловского района в 2019 году
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Каменецкое Узловского района в установленном порядке.
      6.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
Каменецкое Узловского района	        А.А. Чудиков

Приложение № 1
к постановлению администрации
МО Каменецкое от 05.02.2019 г. № 20

План мероприятий
по подготовке и проведению безаварийного пропуска паводковых вод на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района
в 2019 году
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Оценка обстановки, которая может сложиться на территории
МО Каменецкое в период прохождения весеннего половодья
	Члены
противопаводковой
комиссии
	До 20.03.2019

	2.
	Определение зон предполагаемого затопления и проверка состояния ГТС (плотин)
	Члены
противопаводковой
комиссии
	До 20.03.2019

	3.
	Информирование населения о паводковой обстановке
и действиях при наводнении (распространение памяток
среди жителей в случае возникновения паводка)
	Члены
противопаводковой
комиссии
	В течение паводкового периода

	4.
	Уточнение мест возможной эвакуации населения,
определение мест расселения и маршрутов его эвакуации
	Члены
противопаводковой
комиссии
	До 30.03.2019

	5.
	Обеспечение своевременного проведения мероприятий
по защите водозаборов, а также систем подачи и распределения воды от затопления и (или) подтопления
	ООО«К-Сервис»
(по согласованию)
	В течение паводкового периода

	6.
	Обеспечение надёжного ежедневного функционирования всех видов оповещения населения о возможных опасных проявлениях паводка и о предполагаемых зонах затопления и (или) подтопления
	Узловское отделение
Тульского филиала ПАО «Ростелеком»
	В течение паводкового периода

	7.
	Регулярное информирование администрации МО Узловский район о состоянии паводковой обстановки на территории МО Каменецкое
	Администрация
МО Каменецкое
	В течение паводкового периода

	8.
	Обеспечение бесперебойного электроснабжения подстанций,
насосных станций, котельных, узлов связи, медицинских учреждений, а также других потребителей электроэнергии во время прохождения паводка
	ООО «Энергосеть»

	В течение паводкового периода

	9.
	Осуществление ежедневного сбора данных, их обобщения и при необходимости, подготовка доклада о состоянии паводковой обстановки для заместителя главы администрации МО Каменецкое
	Администрация
МО Каменецкое
	В течение паводкового периода

Приложение № 2
к постановлению администрации
МО Каменецкое от 05.02.2019 г. № 20

СОСТАВ
противопаводковой комиссии
при администрации МО Каменецкое Узловского района

[bookmark: _GoBack]1). Председатель комиссии: Суханов Евгений Валентинович – заместитель главы администрации МО Каменецкое Узловского района;

2). Заместитель председателя комиссии: Маслова Наталья Николаевна – начальник отдела по жизнеобеспечению, ГО и ЧС администрации МО Каменецкое Узловского района;

3). Члены комиссии:
         - Моисеенко Алевтина Вячеславовна – начальник отдела по работе с населением, делопроизводству и административной работе администрации МО Каменецкое Узловского района;
         - Кондратова Татьяна Владимировна – главный инспектор отдела по жизнеобеспечению, ГО и ЧС администрации МО Каменецкое Узловского района;
        - Жарикова Оксана Евгеньевна – главный инспектор отдела по жизнеобеспечению, ГО и ЧС администрации МО Каменецкое Узловского района;
        - Сурагина Ольга Михайловна – главный инспектор по работе с населением, делопроизводству и административной работе администрации МО Каменецкое Узловского района;
         - представитель ФГКУ «7 отряд федеральной противопожарной службы по Тульской области» (по согласованию).